dinhsáuHỘI ĐỒNG NHÂN

DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KỲ HỌP THỨ 8, KHÓA XI Sa Thầy, ngày     tháng    năm 2024

PHIẾU CHẤT VẤN

Kính gửi: Thường trực HĐND huyện.

 - Họ và tên đại biểu chất vấn: A Đinh

 - Tổ đại biểu: Sa Sơn - Sa Nhơn

 - Chức vụ hiện nay: Bí thư Đảng ủy xã Sa Sơn

 - Tên cá nhân, cơ quan, đơn vị đề nghị trả lời chất vấn: Ông Dương

Quang Phục - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện

NỘI DUNG CHẤT VẤN

Trong 6 tháng đầu năm 2024, theo báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện,

tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh trên địa bàn huyện cơ bản ổn

định và phát triển. Tuy nhiên, kết quả giải ngân vốn đầu tư công đạt thấp. Tính

đến ngày 30 tháng 6 năm 2024 đã giải ngân được 60.126,865 triệu đồng, đạt

31,65% kế hoạch giao, trong đó: Nguồn vốn tỉnh quản lý 16.463,000 triệu

đồng, đạt 33,26% kế hoạch giao; nguồn vốn huyện quản lý 43.663,865 triệu

đồng, đạt 31,08% kế hoạch giao.

Đề nghị đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện cho biết: Nguyên nhân

nhân tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công đạt thấp; giải pháp để đẩy nhanh tiến độ

giải ngân đảm bảo kế hoạch đề ra./.

 ĐẠI BIỂU CHẤT VẤN

A Đinh